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Pochodzi z Ameryki Południowej - tropikalnych rejonów Brazylii. Nazwę swoją zawdzięcza ogrodnikowi ogrodu 

botanicznego w Wiedniu J. Diffenbachowi. Większość dieffenbachii tworzy pień, na którego górnej części ułożone 

są luźno szerokie, owalne nakrapiane liście. Wszystkie mają duże liście i w zależności od gatunku na liściach znajdują 

się białe plamki, zielone bądź złoto-marmurowe obwódki. Mogą osiągać wysokość do ponad 1 metra. 

Starsze okazy mogą kwitnąć i tworzą wtedy niepozorne kwiatki, typowe dla rodziny. Zaleca się usuwanie tych 

kwiatów bezpośrednio po pojawieniu, aby nie osłabiać rośliny. 

 

Wymaga jasnego stanowiska, lecz nie bezpośredniego silnego słońca – ma wtedy ładne barwne wzory na liściach 

(w cieniu rysunki te bledną). Temperatura raczej normalna, pokojowa (20-25°C), a w zimie powyżej 16°C. 

Bardzo nie lubi przeciągów i potrzebuje powietrza o dużej  wilgotności. Latem rośliny obficie podlewamy, 

a liście przemywamy i całe rośliny zraszamy. Używamy zawsze do tego miękkiej wody. 

 

W zimie podlewa się je mniej, ale staramy się utrzymać wysoką wilgotność powietrza. Od kwietnia do września 

raz na tydzień należy rośliny dokarmiać. Przesadzamy je, gdy doniczka staje się już zbyt mała, na ogół w marcu. 

Rozmnażamy je z sadzonek wierzchołkowych, można również przez sadzonki pędowe. Uszkodzona roślina wydziela 

biały, trujący sok. Cała roślina jest trująca. Liście zawierają one dużą ilość rafidów, która podrażnia błony śluzowe 

i powoduje ich obrzęk. Wszelkie mity na temat zabójczych cech tej rośliny są jakby na wyrost, dieffenbachia 

nie zawiera strychniny, ale należy uważać, jeśli w mieszkaniu są małe dzieci, które wkładają wszystko do buzi. 

 

Gatunki najczęściej uprawiane to: 

Dieffenbachia x bausei 

Dieffenbachia picta 

Dieffenbachia x splendens 

Diffenbachia maculata 

 

W uprawie znajdują się również liczne mieszańce i odmiany, mające różne rysunki i barwy plam na liściach 

i o różnej wysokości roślin. 


